
 

 

 

 
REVITALIZACE SANKTURINOVSKÉHO DOMU V KUTNÉ HOŘE 

Název žadatele/realizátora: Město Kutná Hora  

Název grantu/programu: IROP  

52. výzva IROP - REVITALIZACE VYBRANÝCH PAMÁTEK II. - SC 3.1 

Registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004563 

Celkové výdaje projektu: 60 513 069,64 Kč 

Celková výše podpory: 51 859 833,93 Kč 

Termín realizace: 2016 - 2019 

 

Cílem projektu je revitalizovat památkově a historicky mimořádně cenný palác 
Sankturinovský dům tvořený vlastním Sankturinovským domem s přilehlou gotickou věží a 
Dvorním domkem s tzv. zadním nádvořím a s ním i sousedící zahradu, které se nacházejí 
uprostřed historického jádra Kutné Hory, zapsaného na seznamu Světového dědictví 
UNESCO. Samotný Sankturinovský dům se díky tomu v mnohem větší míře než dosud 
otevře veřejnosti. Návštěvníci si budou moci prohlédnout celý objekt od sklepení až po 
nejvyšší podlaží domu, včetně podkroví jeho nejstarší časti věže a navštívit výstavy v Galerii 
Felixe Jeneweina a expozice renesančních věd a alchymie. 

 

Projekt „Revitalizace Sankturinovského domu v Kutné Hoře“ je spolufinancován Evropskou 
unií. 

 

Projekt je v realizaci. 

 


